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Der er tryk på hos de blå spejdere i Mejdal - så meget, at de nu
åbner venteliste, fordi der ikke er frivillige nok til alle de nye
medlemmer.

Må åbne venteliste:
Spejdergruppe fordobler
medlemstal på få år

Det er især børn i de yngre aldersgruppe, der strømmer ind i spejderklubben, fortæller
gruppeleder Stig G. Andreassen. Privatfoto
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Holstebro: Det er populært at
binde knob, tænde lejrbål og
nyde friluftslivet blandt børnene
i Holstebro. I hvert fald hos de
blå spejdere i Storaa Gruppe, der
har hovedkvarter i Mejdal, som
for første gang arbejder med
ventelister, fordi de oplever så
stor en interesse.

- Vi har vokset os dobbelt så
store i løbet af godt to et halvt
år - fra godt 50-60 til 120-130 medlemmer, fortæller gruppeleder hos
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Stig G. Andreassen, gruppeleder, Storaa Gruppe

Det er sjovere for alle mand, når vi
er flere. Hvis vi så også kunne
tiltrække flere frivillige, ville jeg
vove den påstand, at vi ville vokse
endnu mere.

Storaa Gruppe, Stig G. Andreassen, der bestemt ikke klager over den
store vækst i medlemmer.

- Det er sjovere for alle mand, når vi er flere. Hvis vi så også kunne
tiltrække flere frivillige, ville jeg vove den påstand, at vi ville vokse
endnu mere, siger han.

For der er nemlig udfordringer ved at have så mange medlemmer.
Særligt er det netop de voksne frivillige, der altid har været og stadig
er i høj kurs i spejdergruppen. De 17 frivillige spejderledere, som der er
nu, er i Stig G. Andreassens optik nemlig den væsentligste årsag til, at
gruppen har oplevet den vækst, den har.

- Det er noget, vi altid arbejder på. Vi har den indstilling, at hvis man
har det sjovt og godt som spejderleder, så skal den entusiasme nok
smitte af på børnene, siger gruppelederen, der planlægger at åbne
yderligere afdelinger i spejdergruppen, hvis der kommer tilstrækkeligt
nye frivillige i uniformerne. Indtil da kan man skrive sig på venteliste.

- Og så er det klart, at der er nogle ting, man skal vænne sig til - før
vidste man alt om, hvad der foregik i gruppen, men nu er der andre, der
planlægger og tager beslutninger udenom én, siger Stig G. Andreassen
og understreger, at det dog udelukkende er positive udfordringer, som
gruppen gladeligt går i møde frem for alternativet.

Det er især inden for de yngre aldersgrupper, at interessen er stor, mens
det modsat kniber lidt med at få de større teenagere med ud i naturen.

- Men generelt oplever vi en medlemstilgang i hele Det Danske
Spejderkorps, fortæller Stig G. Andreassen.

FDF'erne i Holstebro oplyser, at der hos dem ikke er sket et markant
skift i medlemstallet - i stedet ligger de stabilt på omkring 100
medlemmer, som de har gjort i de sidste 15 år.
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